

**Saistošo noteikumu Nr. 2019/11
 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Kuldīgas novadā”
 paskaidrojuma raksts**

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>Kuldīgas novadā ir spēkā saistošie noteikumi Nr. 2016/5 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Kuldīgas novadā” (apstiprināti ar Kuldīgas novada Domes 2016. gada 30. jūnija sēdes lēmumu (prot. Nr. 7., p. 42.)).</p> <p>Šie saistošie noteikumi nosaka arī gadījumus, kad izglītojamo vecākiem kompensē izdevumus, kas radušies, nogādājot izglītojamos izglītības iestādēs un atpakaļ ar personīgo transporta līdzekli.</p> <p>Nereti izglītojamo vecāki pieprasa kompensēt izdevumus izglītojamo nogādāšanai izglītības iestādē arī tajos gadījumos, kad personīgais transporta līdzeklis vienlaicīgi tiek izmantots arī pašu vecāku nokļūšanai uz darbu un atpakaļ. Tas rada nevienlīdzību salīdzinājumā ar citām personām, kas izmanto personīgo transportlīdzekli nokļūšanai uz darbu un kuriem netiek kompensēti ceļa izdevumi uz darbu un atpakaļ. Lai novērstu ceļa izdevumu segšanu šādos gadījumos, nepieciešams līdzšinējos saistošos noteikumus grozīt.</p> <p>Bez tam pašvaldība ir saskārusies ar gadījumiem, kad ceļa izdevumus ar personīgo transportlīdzekli lūdz kompensēt bērnu ar īpašām vajadzībām vecāki, kuriem nav iespējams bērnus viņu veselības stāvokļa dēļ nogādāt izglītības iestādēs ar sabiedrisko transportu, taču pašreiz spēkā esošie saistošie noteikumi neparedz iespēju šādos gadījumos kompensēt ceļa izdevumus ar personīgo transportlīdzekli, ja kursē sabiedriskais transports. Nepieciešams izdarīt arī citas izmaiņas braukšanas atvieglojumu piešķiršanas kārtībā.</p> <p>Tā kā grozījumus spēkā esošajos saistošajos noteikumos nav iespējams izdarīt, nemainot punktu numerāciju, lietderīgi izdot jaunus saistošos noteikumus.</p>
2. Īss projekta satura izklāsts	<p>Saistošie noteikumi Nr. 2019/11 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Kuldīgas novadā” precizē gadījumus un kārtību kādā tiek kompensēti izdevumi vecākiem izglītojamo nogādāšanai uz un no mācību iestādes ar personīgo transportlīdzekli, kā arī paskaidro, kādos gadījumos šāda kompensācija iespējama.</p>
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	<p>Saistošie noteikumi neatstās būtisku ietekmi uz ikgadējo pašvaldības budžetu.</p>

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Jaunas struktūras nav jāveido.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Konsultācijas nav notikušas.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Inga Bērziņa